Ms : Bibl. Nal. Gaigniéres, lat. 9207, fol. 19 vo (1}, — Arm. de Baluze, 74,
fol. 358. — Coll. Fontanieu, 521 (n. a. fr. 7819), carta LXXVIII, fol. 541. — Ms de
Lyon 297, fol. 135.

Impr.: Gall. Christ., X1I, col. 332, instr. XLII.

De terra S. Cirici in Augustudunensi territorio et
in villa Poliaco 'sita monachis de Pariciaco sub
censu concessa.

In nomine sancte Trinitatis et individue Trinitatis (2), Patris et filii
et spiritus sancti. Notum fieri volumus, ego lertius Hugo Nivernensis
episcopus et cuncta congregatio nostra, omnibus sancte matris
ecclesie fiiliis tam presentibus quam eorum posteris, quod Petrus

(1) Ms 9207, fol. 19 ve, contient cette copie abrégée: Ch. LXXVIII, Tertius
Hugo Nivern. episcopus Petro priori et monachis de Parriciaco quandam
terram in Augustudunensi lerritorio sitam in villa que dicitur Polliacus, que
de beneficio canonicorum esse videbatur, Deo el sancle genilrici ejus matri,
sancloque Benedicto et fratribus ibidem Deo servientibus, ad censum V soli-
doram uno guoque anno concessit, anno Domini 1088.

(2) Bal.: Unitatis.
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prior et monachi de Parriciaco (1) cun quibusdam laicis ante nostram
venerunt presentiam, in capitulo sancti Cyrici humo tenus (2) postu-
lantes, ut ego et canonici nostri quamdam terram in Augustudunensi
territorio sitam, in villa scilicet que dicitur Poliacus (3), que de
beneficio canonicorum esse videtur, Deo et sancte genitrici ejus
Marie, sanctoque Benedicto et fratribns ibidem Deo servientibus ad
censum concederemus. Quorum precibus adquiescentes terram,
quam a nobis postulaverunt illis habendam censualiter concessimus,
tali videlicet ratione, ut unoquoque anno in festivitate sancti Cyrici
guinque solidos communi canonicorum conventui in censu solvant,
et non tantum terram eis concessimus, sed etiam communem loci
nostri fraternitatem tribuimus. lpsi vero similiter loci sui societatem
nobis concesserant, adeo ut si aliquem nostrum mori contigerit,
tantum pro eo facient, quantum pro .ratre suo facere debent. Et si
forte quemquam canonicorum nostrorum itineris necessitas Parri-
ciacum conduxerit, tam honorifice ab eis suscipiatur atque hospitetur
ac si unus ex fratribus ipsius loci haberetur. Nos autem vicissim
eamdem hospitalitatis humanitatem eis, si ad nos venerint, impertiri
promisimus ita dumtaxat dum in refectorio communiter vixerimus.
Acta est Nivernis publice, anno domini MLXXXVIII, Fulderius
(4) levita dictavit et scripsit vice Rainerii cancellarii, Vidus Januarii
feria HII, regnante Philippo rege Franzorum (5). S. Hugonis pre-
sulis, S. Rainerii precentoris, S. Raginardi abbatis, S. Landrici
sacerdotis, S. Rotberti sacerdotis, S. Hugonis et Odonis in diebus
illis prepositi, S. Bernardi cellarii, S. totius conventus, S. Seguini
militis,

(1) Perrecy-les-Forges (Saone et-Loire), commune de Toulon-sur-Arroux,
église du XII* siécle.

(2) Pour humiliter.

(3), 1l y a plusieurs Pouilly prés Autun.

{(4) Bal.: Fulcherius,

(5) Le reste manque dans Baluze.
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An 1083, 17 mai, Nevers. — L’évéque de Nevers Huagues I1I
et le chapitre de Saint-Cyr donnent 4 Saint-Etienne une terre
sise paroisse Saint-Arigle, accensée 8 deniers a Hubert,
portier. Le comte Guillaume, bienfaiteur de Saint-Etienne,
bourg et couvent alors dépouillé et trés pauvre, donne en
retour au chapitre ce (u'il possédait a Parigny, en terres et
en hommes. Il signe l'acte avec scs fils Rainaud, Guillaume
et Robert, év. d’Auxerre

Ms. Bibl. Nat. Copie de Gaignieres. lalin 9207, c¢h. LXXIX fol. 20. — Arm.
de Baluze n° 74, fol. 359. — Coll. Fontanieu 521 {n. a. fr. 7819), carta LXXIX,

fol. 547. — Ms. 197 de Lyon, fol. 139.
Imp, Gall. Christ, XII, col 331, instr. XL

De terra S. Agricole que est in burgo S. Stephani
mutuata pro his que comes in Patriniaco habebat

In nomine Dei summi., Notum volumus fieri omnibus sancte matris
ecclesie filiis. tam presentibus quam eorum posteris, quod ego tertius
Hugo, Det gratia Nivernensis episcopus, communi decreto canoni-
corum meorum et assensu, terram que burgo sancti Stephani
jungitur et ab uno latere terra sancti Petri clauditur, quam sub
censu octo denariorum Hubertus tenuit hostiliarius, cujus terre
parrochia sancti Agricole fuisse dicebalur, monasterio sancti Stephani,
quod situm est in suburbio Nivernis et monachis inibi servientibus,
terram 1illam censumque supradictum et parochiam jure perpetuo
tradimus. Et quia hoc facimus domnus Willelmus comes -qui
predictum locam sancli Stephani destructum atque pauperrimum
reedificare nititur, concedit ecclesie sancti Cyrici et canonicis per
manum nostram, quod satis est opporlunius, quodcumque scilicet
in villa Parigniaci habere videbatur, id est terram et censum, et
ejusdem Lerre mansionarios cum consuetudinibus suis. Si posterorum
aliquis traditionemistam legaliter sancitam calumpniare presumpserit,
sub maledicto erit quod annuntiat lalor prisce legis, maledictus sit
inquit, qui patram suorum statuta divellit. Acta est Nivernis publice
anno domini MLXXXII, indictione VI, regnante Philippo rege
Francorum. Raginerius a commentariis dictavit et scripsit, XIITI
kalendas Junii feria VI. Ilugo episcopus, S. Wibodus decanus,
S. Goshertus thesaurarius, S. Raginerius cantor atque scholarum
ecclesie magister, S. Odo, S. Giraldus, S. Stephanus, S. Willelmus
comes cur filiis suis Raginaldo, Willelmo, et Rotberto, Autissiodo-
rensi episcopo.
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XI¢ si¢cle. — Hugues de Tronsanges, assisté de ses parents
et amis, autorisé de ses trois fils et de sa femme Béliarde,
donne a Saint-Cyr ses impoOts de pacages, ses droils sur la
femme de Calefoin et sur une terre & Chaluzy. Pour décider
la donation les chanoines lui versérent cent sols.

Ms. Bibl. Nat., lat. 9207, fol. 20 (1). — Coll. Fontanieu, 521. (n. a. fr., 7819),
carta LXXYX, fol. 551. .

De consuetudinariis pastibus ab Hugone de Tron-
zongia derelictis, de calumpnia quam in uxore
Caleafeni et in terra de Cartusiaco faciebat.

-~

Notum fieri volumus omnibus christiane fideicultoribus, tam presen-
tibus quam eorum sequentibus, quod ego Elugo miles de Trozungia,
consilio parentum, atque amicorum meorum, laudantibus atque
volentibus filiis meis, videlicet Hugone et Girberto, nec non et
Umbaldo atque uxore mea nomine Beliarda, pro salute animarum
nostrarum et antecessorum nosirorum condono canonicis S. Cyrici
alque dimilto consuetudinarios pastus quos ab eis solitus eram reci-
pere. Preeterea calumpniam quam in uxore cujusdam rustici,
cognomento, Calca-fanum habere videbar, omnino dimitlo illis et
derelinquo, ila ut neque ego neque aliquis parentum meorum aliquid
in ea vel in filiis suis vel in posleritate sua requiral aul capiat.
Querelam vero quam in terra eorum de Carrusiaco {2) quamvis
injuste habebant eis dimitto, et ne aliquis parentum meorum ulterins
inde calumpniam faciat prohibeo. Hanc itaque cartam fieri jussi et
factam laudavi atque f{irmavi, et uxor mea et filii met similiter lauda-
verunt et confirmaverunt ut firma et rata deinceps permaneat. De
communitate tamen predictorum canonicorwin pro hac condonatione,
ut firmior et stabilior permaneret, centum solidos habui.

(1) Ms 9207, ch. LXXX, fol. 20, lecon abrégée: HHugo miles de Tronsongia
lauudantibus filiis suis Hugone et Girberto, nec non et Umbaldo el uxore sua
nomine Beliarda, condonal canonicis S. Cyrici, consuetudinarios pastus quos
solebat ab eis repelere.

(2) Chaluzy pres Nevers,
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XIe siécle. — Pour le salut de son ame et de celles de ses
parents, Eldrade, chevalier, du consentement du comte
Guillaume et de ses fils, donne a Saint-Cyr une coliberte et
sa progéniture. Le violateur sera frappé du baton"de l'ana-
théme.

Ms: Bibl. Nat. Arm. de Baluze, 74, fol. 360. — Coll. Fonlanieu 321 (n. a. fr.
7819), carta LXXXI, fol. 555. — Ms 197, de Lyon, fol. 139

De Tetberga quam Eldradus miles et Hugo filius
ejus S. Cirico dedit

Notum fieri volumus omnibus sancte Dei ecclesiae filiis tam pre-
sentibus quam futuris quoniam ego Eldradus, miles, dedi pro
remedio anim@ me® parentumque meorum ¢uandam mulierem
colibertam, nomine Tethergam, Deo et sancto Cyrico cum omni
prole qua ex ea processit vel processura est, ad stipendium canoni-
corum ibidem servientium, consensu Guillelmi comitis ex cujus
beneficio esse videtur et filiorum ejus et filii mei Hugonis. Si quis
eam calumniare voluerit, anathematis baculo feriatur.
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XI® siecle. — Liste de propriétés appartenant a Saint-
Cyr, consistant en cours et manses garnis ou complets.